§. 7. Nos igitur ipsos exponentes

Ordo familiarum ad nobilitatem admissarum.

Preces porrectæ pro confirmatione decretorum s. congregationis hujusmodi regiminis.

Mandat Pontificis ut omnia

quæ a s. congregatione præcepta fuerant observentur, et decreta ipsa auctoritate apostolica confirmat.

specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, et sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, præinserta omnia a memorata congregatione eorundem cardinalium die 3 julii anni MDCCLXVII. ut præmittitur præscripta, decreta, et constituta, una cum omnibus in dicta epistola, et folio adnexo contentis, et expressis, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adjicimus, salva tamen semper in præmissis auctoritate congregationis eorundem cardinalium. Præterea omnia jura, prærogativas, præeminentias, privilegia tam de jure, quam ex statuto, lege municipali, usu, et consuetudine, aut alias quomodolibet ad præfatum consilium decemvirale, et speciale spectantia, et pertinentia, quatenus sint in usu, et concilii Tridentini decretis, sacris canonibus, aliisque apostolicis constitutionibus non adversentur, auctoritate et tenore prædictis confirmamus pariter, et approbamus, illaque eidem consilio suisque membris, ac individuis, suffragari debere statuimus, et declaramus.

§. 8. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus semper his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, et dictæ civitatis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegii quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie,

Bull. Rom. Tom. IV.

ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicésima prima augusti millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto.

CXCVIII.

Dat. die 31.
aug. 1773.
Anno IV.

Confirmatio privilegiorum concessorum ecclesiæ sanctæ Mariæ de Quercu in campo Gratiano positæ extra muros civitatis Viterbii.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **A**lias fel. rec. Clemens pp. VIII. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die 3. junii 1593. expeditas literas motu proprio, ac ex certa scientia, et de apostolicæ potestatis plenitudine omnia, et singula privilegia, indulta, concessionem, facultates, exemptiones, libertates, prærogativas, et gratias tam spirituales, quam temporales a rec. mem. Sixto IV., Julio II., Leone X., Clemente VII., Paulo III., Pio IV., et Gregorio XIII., ac quibuscumque aliis romanis pontificibus prædecessoribus tunc suis, nunc Nostris, ac Sede apostolicâ, ejusque legatis, ecclesiæ beatæ Mariæ virginis de Quercu in campo Gratiano nuncupatæ extra muros civitatis Viterbiensis, ejusque monasterio, seu conventui ordinis Prædicatorum, religiosis, et personis, seu ad eorum, ac bonorum tam mobilium, quam stabilium, jurium, et actionum eorundem favorem, commodam, utilitatem, et conservationem, ac augmentum quomodolibet, et quomodocumque factas, concessas, emanatas, ac sæpius confirmatas, approbatas, et innovatas, seu facta, concessa, emanata, confirmata, approbata, et innovata, ac literas desuper expeditas, et in eis contenta quæcumque, ac eorundem ecclesiæ, et monasterii, seu

Enumeratio constitutionum summorum Pontificum, ex quibus privilegia, indulta, et concessionem dimanarunt.

Observantiam constitutionis præcepit, et cuilibet judicii potestatem adimit aliter quam in ea statutum est judicandi.

Et omnibus in contrarium facientibus, plenitudine potestatis derogat.

conventus statuta, et consuetudines, quatenus in usu essent, et sacris canonibus, conciliique Tridentini decretis essent conformia perpetuo confirmavit, et approbavit, illisque perpetuæ, ac inviolabilis apostolicæ confirmationis robur adiecit, omnesque, et singulos tam juris, quam facti defectus, si qui forsitan in iisdem intervenissent, supplevit.

§. 2. Ac prætera idem Clemens VIII, prædecessor commoditati mercatorum, et aliorum ad nundinas in dicto campo Gratiano prope eandem ecclesiam quotannis ex dictorum summorum Pontificum concessione celebrari solitas confluentium amplius consulere volens, nundinas ipsas, eas videlicet, quæ juxta concessionem, et confirmationem prædictas per quatuor dies ante dominicam post festum natiuitatis beatæ Mariæ virginis immediate sequentem inchoari, et ad octo dies post ipsam dominicam, non computatis festis interim occurrentibus, durare solebant, postmodum in perpetuum ad diem duodecimam mensis septembris indici, et in ea inchoari, et usque ad festum sancti Francisci die 4 octobris inclusive durare debere; quo tempore durante, nundinas ipsas, et personas quascumque ad illas confluentes, illarumque merces, animalia, res et bona quæcumque juxta prædictarum concessionum, et indultorum seriem perpetuo juxta morem aliarum nundinarum liberarum a cujusvis gabellæ, seu alterius cujuscumque oneris solutione liberæ, immunes, et exemptæ, ac libera, immunita, et exempta fore, et esse concessit, ac indulsit, statuitque, et ordinavit; nec non etiam quod omnes, et singulæ merces, res, et bona ad hujusmodi nundinas delata, quæ in fine aliquarum ex dictis nundinis ab eorum patronis, mercatoribus, penes dictum monasterium, vel conventum ad effectum, et in sequentibus nundinis vendenda exponerentur, in custodiam deposita essent, ab omni pariter gabellæ, datii, vectigalis, aut alterius oneris solutione libera plane, atque immunita, et exempta existerent, dummodo tamen a gabellario viterbiensi pro tempore sigillari pro ipsius gabellarii securitate prius deberent. Si vero aliqua pro tempore ex illis extra nundinas vendi contingeret, etiamsi tota, ut dicitur balla mercium vendita non esset, nihilominus pro tota ad rigorem gabella solvi deberet, pariter concessit, aliaque plura statuit, indulsit, et ordinavit; prout in ipsius Clementis VIII, prædecessoris literis, quarum tenores

præsentibus pro plene, et de verbo ad verbum insertis haberi volumus, plenius continetur.

§. 3. Cum autem, sicut dilecti filii moderni prior, ac fratres prædicti monasterii, seu conventus Nobis nuper exponi fecerunt, firmiora, et validiora sint ea, quæ frequentiori apostolicæ auctoritatis robore communiuntur; hinc dicti exponentes præfata privilegia, indulta, concessionem, facultates, exemptiones, prærogativas, gratias, et indulgentias, a memoratis, aliisque romanis pontificibus prædecessoribus Nostri largita, et ab eodem Clemente VIII itidem prædecessore Nostro confirmata quoque, extensa, et ampliata per Nos pariter confirmari, et approbari plurimum desiderant: Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.